

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải bóng chuyền hơi Nam - Nữ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang huyện Di Linh năm 2025

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Thông qua giải đấu nhằm cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang trong huyện thi đua lập thành tích, phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội năm 2025.

Tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 94 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025), 79 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946-27/3/2025), 50 năm Ngày Giải phóng Di Linh (28/3/1975-28/3/2025) và Mừng xuân Ất Tỵ năm 2025, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện.

##### 2. Yêu cầu:

Triển khai tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, chất lượng và hiệu quả. Các đơn vị, các ngành, địa phương phối hợp chặt chẽ trong việc triển khai thực hiện, tạo khí thế vui tươi, sôi nổi trong dịp Tết Nguyên đán năm 2025.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thời gian:

- Nộp danh sách đăng ký về Ban Tổ chức trước ngày 03/02/2025 qua địa chỉ email: [trungtamvhttdilinh@gmail.com](mailto:trungtamvhttdilinh@gmail.com), hoặc qua số điện thoại (zalo): 0373228088 đồng chí Tôn Đại Thành Luân

- **Họp chuyên môn:** 14h00, ngày 03/02/2025 (hội trường Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể Thao huyện Di Linh (Số 34A, Đào Duy Từ, Thị trấn Di Linh)

- **Khai mạc:** 8h00, ngày 15/02/2025

- **Thi đấu:** Từ ngày 15 - 16/02/2025

2. **Địa điểm khai mạc và thi đấu:** Nhà thi đấu đa năng Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể Thao huyện Di Linh (Số 34A, Đào Duy Từ, thị trấn Di Linh)

##### III. Đối Tượng tham gia giải:

Là lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan ban ngành, 19 xã, thị trấn và chiến sỹ lực lượng vũ trang (Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện), 6 trường Trung học Phổ thông trên địa bàn huyện.

#### IV. Nội dung, hình thức:

##### 1. Nội dung :

Mỗi cơ quan đơn vị thành lập 1 đội bóng chuyên hơi Nam nữ gồm 01 trưởng đoàn, 01 Huấn luyện viên và 12 VĐV(7 nam, 5 nữ).

*Nếu các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn không đủ số người tham gia có thể kết hợp với các đơn vị khác để thành lập đội tham gia.*

Dự kiến 35 đội tham gia theo danh sách, cụ thể

STT	TÊN ĐƠN VỊ	GHI CHÚ
1	Cơ quan Huyện ủy, Mặt trận - Đoàn thể huyện	
2	Khối Cơ quan Văn phòng HĐND và UBND và các phòng ban chuyên môn thuộc huyện.	
3	Ban Chỉ huy quân sự huyện	
4	Công an huyện	
5	Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chi cục Thuế Di Linh, Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội, Kho bạc nhà nước Di Linh.	
6	Hạt kiểm Lâm, Ban Quản lý rừng Tân Thượng, Ban Quản lý rừng Hòa Bắc - Hòa Nam, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Trung tâm Nông nghiệp.	
7	Ban quản lý Quản lý dự án ĐTXD và CTCC huyện;	
8	Trung tâm Y tế huyện Di Linh	
9	UBND thị trấn Di Linh	
10	UBND xã Gia hiệp	
11	UBND xã Tam Bô	
12	UBND xã Đinh Lạc	
13	UBND xã Tân Nghĩa	
14	UBND xã Bảo Thuận	
15	UBND xã Gia Bắc	
16	UBND xã Sơn Điền	
17	UBND xã Gung ré	
18	UBND xã Tân Lâm	
19	UBND xã Tân Thượng	
20	UBND xã Tân Châu	
21	UBND xã Đinh Trang Thượng	
22	UBND xã Liên Đàm	
23	UBND xã Đinh Trang Hòa	
24	UBND xã Hòa Bắc	
25	UBND xã Hòa Nam	

26	UBND xã Hòa Ninh	
27	UBND xã Hòa Trung	
28	Ngân hàng Agribank chi nhánh Di Linh	
29	Trường THPT Di Linh	
30	Trường THPT Phan Bội Châu	
31	Trường THPT Nguyễn Huệ	
32	Trường THPT Nguyễn Việt Xuân	
34	Trường THPT Lê Hồng Phong	
35	Trường THPT Trường Chinh	

## 2. Hình thức thi đấu

- Danh sách đăng ký 12 VĐV (7 nam, 5 nữ), Thi đấu chính thức trong sân 3 nam - 2 nữ.

- Căn cứ số lượng đội tham dự BTC sẽ thống nhất thể thức thi đấu trong cuộc họp chuyên môn.

## V. Giải thưởng:

- **01 giải Nhất gồm:** Cúp, Cờ, Huy chương và tiền thưởng

- **01 giải Nhì gồm:** Cờ, Huy chương và tiền thưởng

- **02 giải Ba (đồng hạng) gồm:** Cờ, Huy chương và tiền thưởng

- Cờ và tiền thưởng cho giải Phong cách; giải VĐV xuất sắc; giải Hoa khôi; giải VĐV chủ công xuất sắc.

## VI. Kinh phí:

- Các đội tham gia giải đóng Lệ phí: 500.000 đồng (bổ sung vào giải thưởng)

- Các đội bóng tham giải tự túc về kinh phí ăn, ở, đi lại, tập luyện.

- Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao chi kinh phí tổ chức giải từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2025.

## VII. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

### 1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phát hành giấy mời lãnh đạo Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện, các cơ quan ban ngành - đoàn thể của huyện, các phòng ban chuyên môn, các cơ quan - doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

### 2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Triển khai kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi nam – nữ đến các đơn vị có tên trong danh sách.

- Là cơ quan thường trực chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này.

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo khai mạc và bế mạc giải.

- Tham mưu UBND huyện thành lập Ban Tổ chức giải đấu.

### **3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện:**

- Ban hành điều lệ giải.
- Thành lập tổ trọng tài, thư ký và các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị tổ chức giải.
- Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức giải.
- Chuẩn bị chương trình khai mạc và bế mạc.

### **4. Đối với các đội tham gia giải:**

- Báo cáo lãnh đạo đơn vị và tham gia giải tích cực.
- Chuẩn bị tốt các điều kiện về kinh phí, con người để tập luyện và tham gia thi đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi Nam - Nữ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động huyện Di Linh năm 2025, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện và các đoàn thể;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Như mục IV;
- Trang TTĐT huyện;
- Các đội tham gia;
- LĐVP;
- Lưu: VT, X.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Vũ Đức Nhuận**